
                 ΑΔΑ: Ψ24ΘΩΗ3-ΩΡ7 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αριθμ. Πρωτ.: 10458/26-04-2017 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 12

ης
/2017 Έκτακτης  συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :  51 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί έγκριση ή μη Πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017» 

 

   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 26
η
  του μήνα Απριλίου, του έτους 2017 ημέρα της 

εβδομάδας  Τετάρτη  και ώρα  08:30  συνήλθε σε Έκτακτη  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της 

με αριθ. Πρωτ.: 10393/25-04-2017 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε 

μέλος στις  25-04-2017, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

επτά  (7)  ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

3. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

6. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

7. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος) 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)- Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)   

 

 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

έκτακτης συνεδρίασης της Ο.Ε. ενημέρωσε τα μέλη ότι η παρούσα πρόσκληση εκδόθηκε σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010, ως κατεπείγουσα, όπως αναφέρεται και στην 10393/25-04-2017 

πρόσκλησης, δεδομένου - της παρέλευσης μεγάλου  χρονικού διαστήματος που μεσολαβεί από τη διακήρυξη έως 

την τελική σύναψη και υπογραφή των συμβάσεων, κρίνεται επιτακτική ανάγκη η έγκριση ή μη του πρακτικού 

ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης των αναδόχων, του  Ανοιχτού  Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού: για την  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΡΩΝ ΔΗΜΟΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 2017 και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα έκρινε τη 

συνεδρίαση ως κατεπείγουσα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010. 
 

Ακολούθως ο Πρόεδρος της Ο.Ε. πριν τη συζήτηση του  θέµατος, εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης 

συζήτηση των  θεμάτων- ως κατεπείγοντα- 1. Έγκριση 1
ης

 Τριμηνιαίας Έκθεσης υλοποίησης του προϋπολογισμού 

οικον. Έτους 2017. 2. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την έκτακτη προμήθεια  με τίτλο:  «ΛΟΙΠΕΣ   ΠΑΡΟΧΕΣ   

ΣΕ   ΕΙΔΟΣ (ΓΑΛΑ)» 3. Ανάκληση δέσμευσης πίστωσης προϋπολογισμού οικον. έτους 2017,  δεδομένου ότι  

κρίνονται απαραίτητα για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν 

σχετικά. Η Οικονομική Επιτροπή – ομόφωνα - ενέκρινε την ένταξη των θεμάτων τα οποία θα αποτελέσουν  το 1
ο
 , 

2
ο
 και 3

ο
 θέμα της ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010, άρθρο 75, παρ. 3). 

 

Προσελεύσεις:  Ο  Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ε. Ντηνιακός προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την διάρκεια  της 

συζήτησης  του 4
ο
 (πλέον) θέματος της ημερήσιας διάταξης, 

 

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας ο  Πρόεδρος- κ. Μοσχονάς Παναγιώτης εισηγούμενος το 4
ο
 

(πλέον) θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής   την 30/25-04-2017 εισήγηση του Τμήματος 

Προμηθειών ως εξής: 

 

 Έχοντας υπόψη: 

 Την υπ’ αριθμ. 246/2016 μελέτη της Δ/νσης  Κοινωνικής Μέριμνας & Αλληλεγγύης. 

 Την υπ’ αριθμ. 361/30-12-2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 Το πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ 17REQ005670676. 

 Την υπ’ αριθμ. 251/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την κατάρτιση των όρων και 

διενέργειας και τεχνικών προδιαγραφών του ανοικτού διαγωνισμού 

 Το υπ’ αριθμ. 5036/24-2-2017 πρακτικό αξιολόγησης «Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικών 

Προσφορών». 

 Το υπ΄αριθμ. 7806/24-3-2017 πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών ανάδειξης προσωρινών 

αναδόχων 

 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε το υπ’ αριθμ 10477/2017 πρακτικό ελέγχου για την κατακύρωση των αναδόχων για 

τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με τίτλο «Προμήθεια Τροφίμων για τους Παιδικούς Σταθμούς & για 

τους Άπορους Δημότες του Δήμου Χαϊδαρίου για το Έτος 2017».  

 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΡΩΝ ΔΗΜΟΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017 

 
Στο Χαϊδάρι σήμερα την 26η Απριλίου 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
στο Δημοτικό Κατάστημα η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η 
οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 237/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να 
προβεί στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων που 
αναδείχθηκαν κατά την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο «Τρόφιμα για τους Παιδικούς Σταθμούς και τους Άπορους 
Δημότες για το έτος 2017» που δημοσιεύτηκε με την Αριθμ. Διακήρυξης 515/2017, η οποία έλαβε τον υπ΄ 
αριθ. 31074 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 17PROC005695721 2017-01-13. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
 

1. Δάβρης Παναγιώτης, ως Πρόεδρος  



2. Δαούσης Διονύσιος, ως μέλος 
3. Παραστατίδης Δημήτριος, ως μέλος 

 
Η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

 Την υπ’ αριθμ. 361/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαϊδαρίου (ΑΔΑ: 79ΝΔΩΗ3-
4Σ7), σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η διενέργεια της προμήθειας 

 Την υπ’ αριθμ 251/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση τεχνικών 
προδιαγραφών και τους όρους διακήρυξης  του Διαγωνισμού. 

 Την υπ’ αριθμ 515/2017 διακήρυξη  του Δημάρχου Χαϊδαρίου (17PROC005695721) 
 Την υπ’ αριθμ 246/2016 μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας & Αλληλεγγύης 
 Το υπ’ αριθμ. 5036/2017 πρακτικό αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικών 

προδιαγραφών το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 25/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
 Το υπ’ αριθμ. 7806/2017 πρακτικό αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών το οποίο εγκρίθηκε 

με την υπ’ αριθμ. 39/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
 

1. Με το υπ’ αριθ. 7806/2017 πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών και 
ανάδειξης προσωρινών αναδόχων για την ανωτέρω διακήρυξη, η παρούσα Επιτροπή πρότεινε ως 
προσωρινούς ανάδοχους τις εταιρείες που αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα. Με την υπ΄αριθ. 39/2017 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό και κοινοποιήθηκε στους 
συμμετέχοντες μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 

 
2. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, απεστάλη στους προσωρινούς αναδόχους, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, ηλεκτρονική 
πρόσκληση με την οποία κλήθηκαν να υποβάλουν εντός προθεσμίας, δέκα (10) ημερών από την 
κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτούς, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών που περιγράφονται στις 
σχετικές παραγράφους της ανωτέρω διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων 
αποκλεισμού της παραγράφου 3.2 της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής 
επιλογής. 
 
Σύμφωνα με τη διακήρυξη, τα εν λόγω δικαιολογητικά, υποβάλλονται από τον προσφέροντα («προσωρινό 
ανάδοχο»), ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, σε μορφή αρχείων pdf και προσκομίζονται κατά περίπτωση 
από αυτόν εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία υποβολής τους. Όταν υπογράφονται 
από τον ίδιο φέρουν ψηφιακή υπογραφή.  
 
Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των φακέλων και στον έλεγχο 
πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν από αυτούς.  
 
3. Οι ανωτέρω προσκλήσεις, όπως φαίνεται στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ κοινοποιήθηκαν στον προσωρινό 
ανάδοχο την 12/4/2017. Οι προσωρινοί ανάδοχοι υπέβαλλαν ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά και  το 
φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης όπως ορίζεται.        
         
4. Η Επιτροπή προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης. Τα δικαιολογητικά σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης είναι τα ακόλουθα: 
 

Α/
Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ  ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. ΚΙΑΜΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 

1 
Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου για τα αδικήματα που ορίζονται 

από το ν. 4412/2016 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Α/Α ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΠΟΣΟ ΑΝΕΥ Φ.Π.Α. ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

1 
ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΥ & 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ 

ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 10.823,115 - 

2 ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ  ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 39.805,76 5% 

3 ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ  ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 12.483,20 9% 

4 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ  
ΚΙΑΜΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

65.792,09 - 

5 ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ 
ΚΙΑΜΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

18.084,86 16% 

6 ΕΙΔΗ ΓΑΛΑΚΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 12.020,02 - 



2 

Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, από το 
οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, αναγκαστική 

διαχείριση από εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή δεν έχουν 
υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού.  

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

3 

Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, 
από το οποίο να προκύπτει είναι ενήμεροι ως προς τις 

υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) καθώς και ως προς τις 

φορολογικές υποχρεώσεις τους.  

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

4 Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

5 Δήλωση περί του συνολικού ύψους του κύκλου εργασιών  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

6 
Συμβάσεις που ολοκληρώθηκαν κατά τα τρία τελευταία έτη 

συνοδευόμενες από  βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης  
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

7 Κατάσταση προσωπικού που απασχολείται στην επιχείρηση ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

8 
Άδεια καταλληλότητας οχήματος για μεταφορά προϊόντων 

ζωικής προέλευσης 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

9 Άδεια λειτουργίας της επιχείρησής τους.  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

10 Τα πρότυπα διασφάλισης ποιότητας. ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

11 
Υπεύθυνη Δήλωση των εταιρειών με τις οποίες θα υπάρχει 
συνεργασία, ότι αποδέχονται τους όρους της διακήρυξης  

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

12 
Υπεύθυνη Δήλωσή, που θα δηλώνει τους υπαλλήλους που θα 

μεταφέρουν τα τρόφιμα και αντίγραφα των ατομικών 
βιβλιάριων υγείας 

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 
5. Επίσης, οι προσωρινοί ανάδοχοι κατέθεσαν φάκελο με τα δικαιολογητικά, όπως προβλέπεται στο άρθρο 
της διακήρυξης.              
  

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ & 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΦΑΚΕΛΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

1 ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 
10292/04-2017 

 

2 ΚΙΑΜΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
10305/04-2017 

 

              
            
Οι παραπάνω φάκελοι παραδόθηκαν ενσφράγιστοι στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας. 
Συνεπώς, η κατάθεση τους είναι εμπρόθεσμη. 
 
Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση των φακέλων και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που 
υποβλήθηκαν.  
 
Από την ανωτέρω αξιολόγηση προέκυψε ότι τα δικαιολογητικά είναι σύμφωνα με το άρθρο 3.2. της 
διακήρυξης.  
 
6. Βάσει των ανωτέρω, καθώς και του άρθρου 103 παρ. 6 του ν. 4412/2016, η αρμόδια Επιτροπή προτείνει 
προς τη Οικονομική επιτροπή να κατακυρωθεί η προμήθεια των ειδών σύμφωνα με το παρακάτω πίνακα: 



         
 
Καθώς οι παραπάνω προμηθευτές κατέθεσαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Δάβρης Παναγιώτης              Δαούσης Διονύσιος          Παραστατίδης Δημήτριος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη το υπ΄αριθμ. 10477/2017 Πρακτικό, τις 

σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72) συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει: 

 το υπ΄αριθμ. 10477/2017 Πρακτικό Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Προσωρινών Αναδόχων για τον Ανοικτό 

Ηλεκτρονικό Μειοδοτικό  Διαγωνισμό για την «Προμήθεια με τίτλο «Τρόφιμα  Παιδικών Σταθμών και  Απόρων 

Δημοτών για το έτος 2017», το οποίο αποτυπώνεται στο εισηγητικό μέρος και συνοδεύει την παρούσα ως 

αναπόσπαστο τμήμα αυτής.  

 

Την κατακύρωση των αναδόχων του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Μειοδοτικού  Διαγωνισμού, για την  προμήθεια 

των ειδών ως εξής:  

 

 

Α/Α ΟΜΑΔΑ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΠΟΣΟ ΑΝΕΥ Φ.Π.Α. ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

1 ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΥ & ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 10.823,115 - 

2 ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ  ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 39.805,76 5% 

3 ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ  ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 12.483,20 9% 

4 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ  
ΚΙΑΜΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

65.792,09 - 

5 ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ 
ΚΙΑΜΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

18.084,86 16% 

6 ΕΙΔΗ ΓΑΛΑΚΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 12.020,02 - 

Α/Α ΟΜΑΔΑ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΠΟΣΟ ΑΝΕΥ Φ.Π.Α. ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

1 ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΥ & ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 10.823,115 - 

2 ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ  ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 39.805,76 5% 

3 ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ  ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 12.483,20 9% 

4 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ  
ΚΙΑΜΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

65.792,09 - 

5 ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ 
ΚΙΑΜΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

18.084,86 16% 

6 ΕΙΔΗ ΓΑΛΑΚΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΦΟΥΡΝΟΣ ΑΓΑΘΗΣ Ε.Π.Ε. 12.020,02 - 



Αυτή η απόφαση να κοινοποιηθεί  σύμφωνα με τις  διατάξεις του άρθρου 105 του Ν.4412/2016 και ειδικότερα την 

παράγραφο 2 αυτού, όπου αναγράφεται «2. Η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί αμέσως την απόφαση κατακύρωσης, 

μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των προσφορών, σε κάθε 

προσφέροντα εκτός από τον προσωρινό ανάδοχο με κάθε πρόσφορο τρόπο, όπως με τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό 

ταχυδρομείο κ.λ.π., επί αποδείξει».  

 

Κατά αυτής χωρεί ένσταση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 127 του Ν. 4412/2016 « 1….η προθεσμία 

άσκησής της είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 

οικονομικό φορέα.…» « 2. Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, η οποία αποφασίζει, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της 

οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την 

κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της 

εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με 

πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή από το αποφασίζον διοικητικό όργανο». 

 

                  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 26-04-2017 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


